
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26 

 
ПРИКАЗ 

 

 

от 16.01.2023  № Ш26-13-19/3 
г. Сургут 

 
Об утверждении состава комиссий  

по  проведению  и оцениванию итогового  

собеседования по русскому языку в 2023 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 

года № 189/1513 (далее – Порядок проведения ГИА), рекомендациями по 

организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2023 

году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 22 ноября 2022 года № 04-435 (далее – рекомендации), 

приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 16 декабря 2022 года № 10-П-2879 «Об утверждении порядка 

проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2023 году» (далее – Порядок проведения 

итогового собеседования), приказа департамента образования от 30.12.2022 № 

12-03-1066/2 «Об организации проведения итогового собеседования по 

русскому языку для учащихся 9-х классов общеобразовательных учреждений 

города Сургута в 2023 году», с целью проведения итогового собеседования по 

русскому языку для учащихся 9-х классов (далее – итоговое собеседование) как 

процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению  и оцениванию итогового 

собеседования в 2023 году, согласно приложению 1. 

2. Заместителю директора Кобяковой Е.И. обеспечить подготовку  членов 

комиссии по проведению и оцениванию итогового собеседования в 

соответствии с рекомендациями. 

3. Техническим специалистам, привлекаемым к организации и проведению 

итогового собеседования изучить «Инструкцию для технического специалиста 

образовательной организации». 

4. Членам комиссии, участвующим в проведении итогового собеседования, 

изучить «Инструкцию для собеседника». 

5. Членам комиссии, участвующим в оценивании итогового собеседования, 

изучить: 

- «Инструкцию для эксперта»; 

- «Критерии оценивания итогового собеседования». 

 



6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Кобякова Елена Ильинична 

тел. (3462) 35-48-67 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
29CCE36F78686BB348F8CD07CC0D5C889ADAF74A 
Владелец: 
 Елисеева  Елена Николаевна 
Действителен: 29.10.2021 с по 29.01.2023 

       Е.Н. Елисеева 



Приложение к приказу 

  от _________________ 

№ Ш26-13-_______ 

 

Состав комиссии по проведению  и оцениванию итогового собеседования  

в 2023 году 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность в ОУ  

1 Байбулова Р.С. учитель русского языка и литературы эксперт 

2 Бондарчук Я.С. учитель русского языка и литературы эксперт 

3 Михеева М.А. учитель русского языка и литературы эксперт 

4 Ищенко Ю.В. учитель русского языка и литературы эксперт 

5 Копылова Е.А. учитель русского языка и литературы эксперт 

6 Михеева М.А. учитель русского языка и литературы эксперт 

7 Павлевич Н.Д. учитель русского языка и литературы эксперт 

8 Швецова Г.Г. учитель русского языка и литературы эксперт 

9 Шиенкова С.В. учитель русского языка и литературы эксперт 

10 Щелкунова А.С. учитель русского языка и литературы эксперт 

11 Андриянова Р.В. учитель музыки собеседник 

12 Минязева А.Р. учитель английского языка собеседник 

13 Никитина О.И. учитель географии собеседник 

14 Тарабукина Л.А. учитель технологии собеседник 

15 Рая Е.Л. учитель физической культуры собеседник 

16 Рудыка Н.В. учитель ИЗО собеседник 

17 Чубакова Е.А. учитель английского языка собеседник 

19 Шаповалова М.В. учитель английского языка собеседник 

20 Янсубаева И.П. учитель биологии собеседник 

21 Никифоров Н.С. учитель информатики и ИКТ технический 

специалист 

22 Гельвих Е.Д. учитель информатики и ИКТ технический 

специалист 

23 Георгинов А.А. системный организатор технический 

специалист 

 

 

 

 

Марина
Выделение

Елена
Выделение


